[image: новый герб Михайловки]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          14 марта  2016 г.                  №    568

1

2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 12.09.2013 г. № 2750 «Об утверждении муниципальной программы «Медицинское обеспечение в образовательных учреждениях» на 2014-2016 годы»

	Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Медицинское обеспечение в образовательных учреждениях»  на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 12.09.2013 г. № 2750 следующие изменения:
1.1. В Программе:
 1.1.1. раздел 2 «Показатели (индикаторы) результативности деятельности» изложить в следующей редакции:

· в дошкольных образовательных учреждениях:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Базовый показатель (2013 год)
	Плановое значение реализации программы (2014 год)
	Плановое значение реализации программы (2015 год)
	Плановое значение реализации программы (2016 год)

	1.
	Количество дошкольных образовательных учреждений, не имеющих нарушений при лицензировании   медицинских кабинетов
	17
	28
	28
	1

	2.
	Укомплектованность медицинским оборудованием, %
	90
	95
	97
	100

· в общеобразовательных учреждениях

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Базовый показатель (2013 год)
	Плановое значение реализации программы (2014 год)
	Плановое значение реализации программы (2015 год)
	Плановое значение реализации программы (2016 год)

	1.
	Количество образовательных учреждений, не имеющих нарушений при лицензировании   медицинских кабинетов
	11
	9
	9
	9

	2.
	Укомплектованность медицинским оборудованием, %
	90
	93
	97
	100

· в учреждениях дополнительного образования

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Базовый показатель (2013 год)
	Плановое значение реализации программы (2014 год)
	Плановое значение реализации программы (2015 год)
	Плановое значение реализации программы (2016 год)

	1.
	Количество образовательных учреждений, не имеющих нарушений при прохождении медицинского осмотра работниками
	4
	1
	1
	1

	2.
	Укомплектованность медицинскими аптечками, %
	100
	100
	100
	100

1.1.2. раздел 2 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции

в дошкольных образовательных учреждениях:
	Наименование основных мероприятий.
	2016 год

	Исполнитель: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников (803 чел.)
	1379,1

	- санитарный минимум
	47,3

	ИТОГО:
	1426,4

	Наименование основных мероприятий.

	2014 год
	2015 год

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №1 им. П.А. Юдина

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(30 чел.)
	62,0
	61,6

	- санитарный минимум

	3,8

	ИТОГО:
	62,0
	65,4

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №2 «Тополёк»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(65 чел.)
	97,0
	119,5

	- санитарный минимум

	3,4

	ИТОГО:
	97,0
	122,9

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №3 «Сказка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(20 чел.)
	34,0
	44,9

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	34,0
	44,9

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №4 «Октябрёнок»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(35 чел.)
	57,0
	73,9

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	57,0
	73,9

	Исполнитель: МКДОУ«Детский сад №5 «Радуга»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(36 чел.)
	62,0
	80,3

	- санитарный минимум

	1,1

	ИТОГО:
	62,0
	81,4

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №6 «Росинка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(25 чел.)
	34,0
	47,5

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	34,0
	47,5

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(30 чел.)
	52,0
	67,1

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	52,0
	67,1

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №10 «Лучик»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(13 чел.)
	23,4
	34,8

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	23,4
	34,8

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №13 «Колокольчик»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников (29 чел.)
	24,0
	53,7

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	24,0
	53,7

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №14 «Теремок»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(33 чел.)
	52,0
	66,0

	- санитарный минимум

	1,3

	ИТОГО:
	52,0
	67,3

	Исполнитель: МКДОУ «Центр развития ребёнка - Детский сад №15 «Солнышко»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников (53 чел.)
	107,0
	111,8

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	107,0
	111,8

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №18 «Ромашка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников (55чел.)
	92,6
	104,7

	- санитарный минимум

	4,5

	ИТОГО:
	92,6
	109,2

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №19 «Светлячок»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(51 чел.)
	97,0
	147,9

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	97,0
	147,9

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №21 «Родничок»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(42 чел.)
	62,0
	94,4

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	62,0
	94,4

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №25 «Колосок»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
 (20 чел.)
	32,0
	40,5

	- санитарный минимум

	2,8

	ИТОГО:
	32,0
	43,3

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад №27 «Ручеёк»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(13 чел.)
	17,0
	23,2

	- санитарный минимум

	0,7

	ИТОГО:
	17,0
	23,9

	Исполнитель: МКДОУ Большовский «Детский сад  «Берёзка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников (19чел.)
	24,0
	37,8

	- санитарный минимум

	1,6

	ИТОГО:
	24,0
	39,4

	Исполнитель: МКДОУ Арчединский «Детский сад «Журавушка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(15 чел.)
	23,0
	25,3

	- санитарный минимум

	1,8

	ИТОГО:
	23,0
	27,1

	Исполнитель: МКДОУ Етеревский «Детский сад «Звёздочка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(7 чел.)
	14,0
	12,5

	- санитарный минимум

	1,1

	ИТОГО:
	14,0
	13,6

	Исполнитель: МКДОУ Отрадненский «Детский сад «Незабудка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(16 чел.)
	22,8
	26,2

	- санитарный минимум

	2,4

	ИТОГО:
	22,8
	28,6

	Исполнитель: МКДОУ Плотниковский «Детский сад «Ромашка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(15 чел.)
	22,0
	27,6

	- гигиеническая подготовка и аттест. для должностных лиц, работников и работников с пищев. продуктами и коммун. обсл.

	2,3

	ИТОГО:
	22,0
	29,9

	Исполнитель: МКДОУ Раковский «Детский сад «Солнышко»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(9 чел.)
	14,0
	16,4

	- санитарный минимум

	1,0

	ИТОГО:
	14,0
	17,4

	Исполнитель: МКДОУ Реконструкторский «Детский сад «Теремок»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(15 чел.)
	24,0
	29,5

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	24,0
	29,5

	Исполнитель: МКДОУ Сенновский «Детский сад «Теремок»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(14 чел.)
	24,0
	25,5

	- санитарный минимум

	2,3

	ИТОГО:
	24,0
	27,8

	Исполнитель: МКДОУ Сидорский «Детский сад «Тополёк»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(19 чел.)
	24,0
	35,9

	- санитарный минимум

	2,9

	ИТОГО:
	24,0
	38,8

	Исполнитель: МКДОУ Троицкий «Детский сад «Ивушка»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(18 чел.)
	14,2
	38,1

	- санитарный минимум

	2,3

	ИТОГО:
	14,2
	40,4

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад «Золотой ключик»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(67 чел.)
	97,0
	147,1

	- гигиенич. подготовка и аттестация для должн. лиц и работников, деятельность которых связана с воспитанием и обучение детей с учётом ст-ти квадратной голог.марки

	4,0

	ИТОГО:
	97,0
	151,1

	Исполнитель: МКДОУ «Детский сад № 9  «Аленький цветочек»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(82 чел.)
	36,9
	121,2

	- гигиенич. подготовка и аттестация для должн. лиц и работников, деятельность которых связана с воспитанием и обучение детей с учётом ст-ти квадратной голог.марки

	9,3

	ИТОГО:
	36,9
	130,5

	ВСЕГО по дошкольным образовательным учреждениям:
	1244,9
	1763,5

в общеобразовательных учреждениях:

	Наименование основных мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- кредиторская задолжность

	8,0

	- полный медицинский осмотр работников
(68 чел.)
	105,0
	141,4
	141,5

	- санитарный минимум

	6,3
	6,2

	ИТОГО:
	105,0
	155,7
	147,7

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(67 чел.)
	102,0
	129,6
	108,3

	- санитарный минимум

	6,1
	5,9

	ИТОГО:
	102,0
	135,7
	114,2

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(36 чел.)
	102,0
	158,2
	139,6

	- санитарный минимум

	9,0
	6,1

	ИТОГО:
	117,0
	167,2
	145,7

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(69 чел.)
	107,0
	156,5
	137,4

	- санитарный минимум

	7,2

	ИТОГО:
	107,0
	156,5
	144,6

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(115 чел.)
	157,0
	201,4
	189,4

	- санитарный минимум

	9,5
	8,5

	Итого:
	157,0
	210,9
	197,9

	Исполнитель:  МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(112чел)
	157,0
	144,4
	210,6

	- санитарный минимум

	12,5
	11,2

	ИТОГО:
	157,0
	156,9
	221,8

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(45 чел.)
	77,0
	68,6
	77,2

	- санитарный минимум

	4,0
	3,8

	ИТОГО:
	77,0
	72,6
	81,0

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(52чел.)
	102,0
	109,7
	114,7

	- санитарный минимум

	8,5
	5,9

	ИТОГО:
	102,0
	118,2
	120,6

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	118,8

	- полный медицинский осмотр работников
(57чел.)
	        82,0
	110,5

	-санитарный минимум

	5,2
	5,9

	ИТОГО:
	82,0
	115,7
	124,7

	Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(33 чел.)
	52,0
	56,2
	85,5

	- санитарный минимум

	3,1
	3,3

	ИТОГО:
	52,0
	59,3
	88,8

	Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(33 чел.)
	52,0
	77,2
	72,8

	-санитарный минимум

	2,9
	2,9

	ИТОГО:
	52,0
	80,1
	75,7

	Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(34чел.)
	57,0
	58,2
	95,7

	- санитарный минимум

	2,8
	3,6

	ИТОГО:
	57,0
	61,0
	99,3

	Исполнитель:
МКОУ «Етеревская кадетская казачья общеобразовательная школа-интернат»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(42чел.)
	57,0
	90,8
	84,9

	- санитарный минимум

	3,4

	ИТОГО:
	57,0
	90,8
	88,3

	Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(45 чел.)
	67,0
	31,1
	89,9

	- санитарный минимум

	3,4
	3,4

	ИТОГО:
	67,0
	34,5
	93,3

	Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(30 чел.)
	47,0
	60,4
	58,2

	- санитарный минимум

	2,6
	2,6

	ИТОГО:
	47,0
	63,0
	60,8

	Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(33чел)
	52,0
	64,4
	87,5

	- санитарный минимум

	2,1
	3,1

	ИТОГО:
	52,0
	66,5
	90,6

	Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(32чел.)
	47,0
	35,7
	79,1

	- санитарный минимум

	2,8
	2,9

	ИТОГО:
	47,0
	38,5
	82,0

	Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(19 чел.)
	27,0
	29,1
	33,3

	- санитарный минимум

	1,6
	1,6

	ИТОГО:
	27,0
	30,7
	34,9

	Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(37чел.)
	52,0
	61,1
	83,3

	- санитарный минимум

	2,6
	2,9

	ИТОГО:
	52,0
	63,7
	86,2

	Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(32чел)
	42,0
	55,4
	77,2

	- санитарный минимум

	2,6
	2,8

	ИТОГО:
	42,0
	58,0
	80,0

	Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(27 чел.)
	47,0
	51,5
	75,0

	- санитарный минимум

	1,5
	2,6

	ИТОГО:
	47,0
	53,0
	77,6

	Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(51чел.)
	77,0
	89,7
	131,5

	- санитарный минимум

	5,5
	6,0

	ИТОГО:
	77,0
	95,2
	137,5

	Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(29чел.)

42,0

52,8

81,1

	- санитарный минимум

	3,7
	2,6

	ИТОГО:
	42,0
	56,5
	83,7

	Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(13чел)
	25,0
	27,0
	27,1

	- санитарный минимум

	1,3
	1,3

	ИТОГО:
	25,0
	28,3
	28,4

	Исполнитель: МКОУ «Моховская основная общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(14чел.)
	27,0
	26,3
	27,1

	- санитарный минимум

	2,0
	1,3

	ИТОГО:
	27,0
	28,3
	28,4

	Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(13чел.)
	14,0
	24,7
	24,9

	- санитарный минимум

	1,3
	1,1

	ИТОГО:
	14,0
	26,0
	26,0

	Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников (27чел.)
	37,0
	48,2
	45,9

	- санитарный минимум

	2,3
	2,1

	ИТОГО:
	37,0
	50,5
	48,0

	Исполнитель: МКОУ «Страховская основная общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(15чел.)
	22,0
	22,6
	22,8

	- санитарный минимум

	1,3
	1,1

	ИТОГО:
	22,0
	23,9
	23,9

	Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная общеобразовательная школа»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(20чел.)
	32,0
	31,3
	37,5

	- в том числе кредиторская задолжность

	2,5

	- санитарный минимум

	2,4
	1,2

	ИТОГО:
	32,0
	33,7
	38,7

	Исполнитель: МКОУ «Начальная школа – детский сад «Аленький цветочек»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(82 чел.)
	40,1
	0,0
	0,0

	- санитарный минимум

	ИТОГО:
	40,1
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по образовательным учреждениям:
	1921,1
	2331,0
	2670,3

в учреждениях дополнительного образования:

	Наименование основных мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Исполнитель:  МКОУ ДО «Центр детского творчества»

	Комплекс мер по организации медицинского обеспечения:

	- полный медицинский осмотр работников
(37 чел.)
	50,0
	98,6
	93,7

	- санитарный минимум

	4,8

	ИТОГО:
	50,0
	98,6
	98,5

	ВСЕГО по дополнительному образованию:
	50,0
	98,6
	98,5

	ИТОГО по программе:
	3216,0
	4193,1
	4195,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Закураеву Е.Н.

Глава администрации
городского округа	                                                                  И.Н. Эфрос

image1.jpeg